
SMLOUVA O DÍLO 

Zdravolnl uslav se sidlem 
Ooruceno: 11.06.2025 · 
ZU/21062/2025 
listy: prllohya& 

1111111111~1111 1m111 1 •. 
zusoes97fe5a14 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č.j.: (dle ESPISU ) 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. 
Se sídlem: Dr. Slabihoudka 6232/11, 708 00 Ostrava - Poruba 
Zastoupení: Ing. Petr Koška MBA- předseda představenstva 
IČO: 28338766 
DIČ: CZ699003567 
Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 11260 
ID datové schránky: vbtfceg 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „objednatel') 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupení: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/071 O 
(dále jen „zhotovitel') 

(společně rovněž jako „smluvní strany') 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele testování účinku 
0,5% roztoku kyseliny peroctové na amniové membráně proti virům. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 3 



Ill. Doba plnění a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést testování účinku 0,5% roztoku kyseliny peroctové na 
amniové membráně proti virům -4 kmeny- zástupci obalených a neobalených DNA i RNA 
virů - Adenovirus, Norovirus, MVA, BVDV - včetně výstupního {neakreditovaného) 
protokolu pro účely validace. Testovány budou  vzorky dodané objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění testování vzorků po uhrazení zálohové faktury 
vystavené podle čl. V. 3. této smlouvy, nejdříve však po dodání vzorků objednatelem. 

3. Testování se zhotovitel zavazuje provést do dvou měsíců od jeho zahájení dle předchozího 
bodu tohoto článku smlouvy. 

4. Do jednoho měsíce od úhrady doplatku ceny objednatelem podle čl V.4. této smlouvy 
zhotovitel předá objednateli výstupní protokol s výsledky testování všech vzorků. 

5. Objednatel bere na vědomí skutečnost, že provedené testování není předmětem 
akreditace zhotovitele. 

IV. Místo plnění 

1. Doručení vzorku k testování zajistí objednatel a doručí zhotoviteli na své náklady. 
2. Zpracování zhotovitel provede na svém pracovištích Centra klinických laboratoří, oddělení 

virologie. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů a je uvedená v níže uvedené tabulce. 

Položka Smluvní cena 
za jednotku 

Jednotkové parametry 
Testování účinku 0,5% roztoku kyseliny peroctové na amniové 
membráně proti virům - 4 kmeny - zástupci obalených a neobalených 

426.000,- Kč 
DNA i RNA virů-Adenovirus, Norovirus, MVA, BVDV-včetně výstupního 
protokolu pro účely validace 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty. 
3. Po uzavření této smlouvy je zhotovitel oprávněn fakturovat zálohovou fakturu na částku 

213.000,- Kč bez DPH. 
4. Po ukončení testování dle čl. 111.2. je zhotovitel oprávněn fakturovat doplatek ceny ve výši 

213.000,- Kč bez DPH. 

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.10.2025. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Stránka 2 z 3 



: c_, .•• ,•.·•.· 

_t./2 

~ .-.--: ·-

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 
kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele:

email:  
b. za zhotovitele:

e-mail:  
c. za zhotovitele: 

e-mail:  
5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. Při změně osob oprávněných jednat ve 
věcech technických a organizačních a uvedených v odst. 5 tohoto článku si smluvní strany 
tuto skutečnost vzájemně předem písemně sdělí. Za písemnou formu se považuje i 
výměna elektronických zpráv. Uzavření dodatku k této smlouvě se v takovém případě 
nevyžaduje. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jediném 
elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno uznávanými nebo kvalifikovanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V ........................... dne ............ . 

Za ObJ'ednatele: I p C Digitálně podepsal ng. etr J\Jng. Petr Koška, MBA 

Kosy ka M BA.Pat!!_~: 202s.06.1 o 
I •. / 10:04:43 +Q2'00' 

Ing. Petr Koška MBA 
předseda představenstva 

.. , 

V Ostravě dne ............. . 

Za zhotovitele: 
Ing Eduard \ Digitálně podepsal Ing. 

• ,'\ Eduard Ježo 
Ježo / Datu,m:2025.06.10 

·,· 09:37:00 +02'00' ........................................ 
Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

Stránka 3 z 3 




